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Hundstrup ny skole 
Historiske oplysninger: 
 
Tankerne om en ny skole i Hundstrup var gennem mange år et diskussionsemne i hele sognet. Flere i 
sognerådet mente, at udgifterne til et sådan byggeri var for store, men samtidig var behovet for en 
sportsplads et stort ønske i byen, og derfor blev begge anlægsopgaver diskuteret på møderne op til en 
endelig vedtagelse og underskrivelse. 
På sognerådsmødet den 3. juni 1956 bliver købet af jord til både sportsplads og skole vedtaget. Jordstykket 
over for Hundstrup kirke var udset til begge byggerier. 
Sportspladsen fik første prioritet, den blev anlagt på jordstykket bag ved pladsen hvor skolen senere skulle 
bygges. - Den officielle indvielse af sportspladsen var den10 september 1957. 
 
Skolen 
Skolen blev færdigbygget i 1965, byggeriet var planlagt til at indgå i et samarbejde med V. Skerninge skole, 
hvilket betød, at eleverne fra Hundstrup ved opstart til 4 klasse skulle overflyttes til en større skole.  
Eleverne indgik nu i klasse med de elever, der var tilknyttet til V. Skerninge skole. 
Transport af eleverne fra Hundstrup skole foregik med bus, Elmer Hansen fra V.Åby havde en turistbus til 
opgaven,og der var opsamlingssteder ved Eskebjergvej og Hundstrup skole morgen og eftermiddag. Mange 
af de ældre elever cyklede dog, hvilket gav siddeplads til alle elever. 
Hundstrup skole blev brugt som en form for lilleskole til børnehaven, første, anden og tredje klasse. 
 



Borgerhus 
Byggeriet af skolen fik også stor betydning for alt fritidsliv i Hundstrup. Idrætsforeningen fik med byggeriet 
gode muligheder for aktiviteter året igennem, der blev dyrket gymnastik, badminton, skydning, alt sammen 
nye tiltag som den gamle forening ikke havde haft mulighed for før. Nu var der mulighed for omklædning 
og bad, når der blev dyrket idræt på sportspladsen. Dilettantforestillinger blev flyttet fra kroen, til den nye 
skole.  
Skolen er nedlagt 1979/80, bygningerne bliver idag brugt som borgerhus. 

 
Nedlæggelse af skolen 
I sidste halvdel af 1979 var der planer om at nedlægge Hundstrup skole, hvilket mødte stærk modstand i 
det lille samfund, at have en skole er af gode grunde et aktiv for byen. 
 
Som det ses var der bl.a. demonstrationer for at bevare skolen. 

 

 

  


